[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

 НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

02 июля  2015 года

                                      № 164

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НОВОШАХТИНСКОЙ
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 29.04.2011 № 269 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих
в городе Новошахтинске»
                                                                                                                                                           Принято Новошахтинской
                                                                                                 городской Думой

                                                                                                  25 июня 2015 года
       Руководствуясь решением Новошахтинской городской Думы от 28.05.2015.                 № 154 «Об утверждении структуры Администрации города Новошахтинска», постановлением Правительства Ростовской области от 10.11.2011. № 116 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих» и возникшей необходимостью определения размера денежного содержания муниципальному служащему по должности начальник управления, Новошахтинская  городская  Дума
РЕШИЛА:

         1. Внести изменения в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011.                   № 269 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  городе Новошахтинске» согласно приложению.

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим  с 01 июня 2015 года.
          3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности, экономической политике, промышленности и предпринимательству.

Председатель Новошахтинской

           Мэр города Новошахтинска

городской Думы

                                              В.А.Солнцев                                                       И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                            Дата подписания

Председателем                                                                                               Мэром города

городской Думы

               02 июля  2015 года
25 июня  2015 года
Приложение к решению Новошахтинской городской Думы от 02.07.2015. № 164               «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011. № 269 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих в  городе Новошахтинске»
Изменения,

вносимые  в решение Новошахтинской городской Думы от 29.04.2011 № 269

 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих

в  городе Новошахтинске».

       В приложении № 2 к «Положению об оплате труда муниципальных служащих  в  городе Новошахтинске» пункт 1. «Таблица коэффициентов, применяемых при исчислении размеров должностных окладов и размеров ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих» изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование должностей
	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров должностных окладов
	Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров ежемесячного денежного поощрения (должностных окладов)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Раздел 1. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в аппаратах Новошахтинской городской Думы, Администрации города

	1.1
	Первый заместитель Главы Администрации города
	3,03
	1,0

	1.2.
	Заместитель Главы  Администрации города, главный архитектор
	2,79
	1,0

	1.3.
	Управляющий делами (руководитель аппарата) Новошахтинской городской Думы, Администрации города
	2,62
	1,0

	1.4.
	Начальник управления
	2,14
	0,27

	1.5.
	Начальник отдела (службы), заведующий отделом (службой)
	2,13
	0,29

	1.6.
	Заместитель начальника управления, заместитель  начальника отдела (службы), заведующего отделом (службой),  главный бухгалтер Новошахтинской городской Думы,  Администрации города
	2,13
	0,27

	1.7.
	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе управления, заведующий сектором (начальник сектора), заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе управления, заведующий сектором (начальник сектора) в составе управления

	1,93
	0,27

	1.8.
	Руководитель пресс-службы  (пресс-секретарь) Администрации города
	2,13
	0,29

	1.9.
	Главный специалист
	1,72
	0,26

	1.10.
	Ведущий специалист
	1,47
	0,26

	1.11.
	Специалист первой категории
	1,22
	0,27

	1.12.
	Специалист второй категории
	1,07
	0,28

	1.13.
	Специалист
	0,86
	0,31

	2.
	Раздел 2. Должностные оклады муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в отраслевых (функциональных) органах Администрации города

	2.1.
	 Председатель комитета, начальник управления, начальник отдела (службы), заведующий отделом  (службой)
	2,65
	0,27

	2.2.
	Заместитель председателя комитета, начальника управления, начальника отдела (службы),  заведующего отделом  (службой)
	2,38
	0,25

	2.3.
	Начальник отдела (заведующий отделом) в составе комитета, управления
	2,03

	0,27

	2.4.
	Главный бухгалтер отраслевого (функционального) органа Администрации города
	2,03
	0,25

	2.5.
	Заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе  комитета, управления, заведующий сектором (начальник сектора) в составе  комитета, управления, отдела
	1,83
	0,26

	2.6.
	Главный специалист
	1,72
	0,26

	2.7.
	Ведущий специалист
	1,47
	0,26

	2.8.
	Специалист первой категории
	1,22
	0,28

	2.9.
	Специалист второй категории
	1,07
	0,28

	2.10.
	Специалист
	0,86
	0,31

Председатель Новошахтинской

городской Думы                                                                                     В.А. Солнцев